1/2

Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2012

ANO I   N° 139

AVISO

AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2012

PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2012
A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Fundo Municipal de Saúde, por intermédio do Pregoeiro
designado através do Decreto Municipal nº. 05 de 03 de fevereiro de
2011 torna público aos interessados que fará realizar a licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM” abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, Lei Federal n. 10.520/02, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO - MS, conforme especificações
e condições constantes deste Edital e seus Anexos. Local e Data do
Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas
de preços e de habilitação serão no dia: 23 de Janeiro de 2011 as
08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município,
localizada à Rua Joaquim Murtinho nº. 203, centro, Prefeitura Municipal
de Rochedo/MS.
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no
setor de Licitação e Contratos, onde o mesmo será retirado através
do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado
e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório,
interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta
licitação, regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam
as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122),
ou no setor de Licitações das 07h00min às 11h00min das 13h00min às
17h00min.
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça
a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia
útil que se seguir, no mesmo local e horário.

ROCHEDO – MS, 09 DE JANEIRO DE 2011.

                                     REGINA NUHED TANNOUS DA SILVA

                                                 PREGOEIRA

EXTRATO DO CONTRATO n° 01/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 59/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e SUPERMERCADO
ROCHEDO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE ATUA NO RAMO DE
COMÉRCIO E VENDAS DE GENEROS ALIMENTÍCIO HIGIENE E
LIMPEZA, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO\MS.
Valor: R$ 94.156,25 (noventa e quatro mil sento e cinqüenta e seis reais
e vinte e cinco centavos).
Prazo: 04 meses
Data da Assinatura: 03/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
– SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 02/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 60/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e AUTO POSTO CASA NOVA
LTDA ME.
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível,
tipo Gasolina Comum, Álcool Etílico Hidratado Automotivo e Óleo Diesel
Automotivo retirados na bomba do estabelecimento para Manutenção
dos Veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 157.600,00 (cento e cinqüenta e sete mil e seiscentos reais).
Prazo: 06 meses
Data da Assinatura: 03/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
– AUTO POSTO CASA NOVA LTDA ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 03/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 60/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e AUTO POSTO DIAMANTE
LTDA ME
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível,
tipo Gasolina Comum, Álcool Etílico Hidratado Automotivo e Óleo Diesel
Automotivo retirados na bomba do estabelecimento para Manutenção
dos Veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 326.200,00 (trezentos e vinte e seis mil e duzentos reais).
Prazo: 06 meses
Data da Assinatura: 03/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
– AUTO POSTO DIAMANTE LTDA ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 04/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 63/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e ENZO VEÍCULOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO - ZERO KM, MOTOR
1,0, BI – COMBUSTÍVEL, 02 PORTAS, COR BRANCA E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO III, A SER ADQUIRIDO
COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DA SECRETÁRIA
DE ESTADO DE SAÚDE.
Valor: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).
Prazo: 03/01/2012 a 31/12/2012.
Data da Assinatura: 03/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
– ENZO VEÍCULOS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 05/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 64/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e ZILIOTTO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA MANUTENÇÃO DE
TODAS AS ESCOLAS E UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS.
Valor: R$ 37.475,50 (trinta e sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais
e cinqüenta centavos).

EXTRATOS

Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2012

ANO I   N° 139

2/2

Prazo: 03/01/2012 a 31/12/2012.
Data da Assinatura: 03/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
– ZILIOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 06/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 64/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e SUPRIMAC
EUQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA MANUTENÇÃO DE
TODAS AS ESCOLAS E UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS.
Valor: R$ 2.800,09 (dois mil e oitocentos reais e nove centavos).
Prazo: 03/01/2012 a 31/12/2012.
Data da Assinatura: 03/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
– SUPRIMAC EUQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 07/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 65/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e C&A CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de consultoria no acompanhamento e orientação nos processos
das áreas de compras, licitações e contratos com implantação do
Sistema de Registro de Preços, com fornecimento de um software para
gerenciamento das sessões de Pregão Presencial, de acordo com o
Termo de Referência (Anexo I) e demais especificações constantes na
Proposta de Preços (Anexo II), todos, partes integrantes deste Edital.
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Prazo: 12 MESES.
Data da Assinatura: 03/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
C&A CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA ME

EXTRATOS

		2012-01-11T14:58:29-0400
	MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO LTDA EPP:06308429000127